UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ - STP Lào Cai, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý
 năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28/8/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp ban hành Hướng dẫn một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và

quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BTP ngày 25/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2017/TT -BTP ngày

15/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ

giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý; Thông  tư số

12/2018/TT-BTP ngày 28/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số

hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp pháp

lý ;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-STP ngày 07/8/2023 về đánh giá chất lượng vụ

việc trợ giúp pháp lý tham gia tố tụng năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Bổ trợ tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý tham

gia tố tụng năm 2023 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Vinh - Trưởng phòng Hành chính - Bổ trợ

tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai.

2. Thành viên:

- Bà Phạm Thị Thu Thủy - Chánh Thanh tra Sở Tư pháp;

- Ông Trần Văn Quý - Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp;

- Bà La Phương Na, Chuyên viên phòng Hành chính - Bổ trợ tư pháp kiêm
Thư ký

Điều 2. Đoàn đánh giá có trách nhiệm giúp Giám đốc Sở Tư pháp thực hiện
đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý tham gia tố tụng theo Kế hoạch số
56/KH-STP ngày 07/8/2023 của Sở Tư pháp, thông báo đến tổ chức, cá nhân thời

gian, nội dung, chương trình đánh giá. Kết thúc đánh giá, đoàn báo cáo kết quả về
Sở Tư pháp.

2

Thời gian đánh giá: Xong trước ngày 30/10/2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thành viên đoàn

đánh giá hoạt động kiêm nhiệm, tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ đánh giá.

Các đơn vị được đánh giá, thành viên đoàn đánh giá có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1;
- Cục TGPL - Bộ Tư pháp;
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Trung tâm TGPL;
- Lưu: VT, HCBTTP.

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quỳnh

		2023-10-09T14:15:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:38:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:38:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:38:47+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:39:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!